Et hymno dicto: ceterum in monte oliu...

HILAR. De leu. gras egerunt anq. hiberent...

THEO. Simul etia. hie ondit qd amplectibile erat...

THEO. Exiit aut in monte: vt ad cu solitariu existit...

BEDA. Dulchre etia dno discipulos sacramentis im...

THEO. Dicit autem pater: Percutiam pasto...

negatio trina est: quesi tota post primu galli cantum...

Et veniunt in predium cui nome gebsemani: et ait...

GLO. Postq dno scandalum discipulorum predire...

BEDA. Monstratur vsq bodie locus gebsemani...

res tn assumit qui glorie eius in monte thabor inspecto...

na no uehemter redarguit. Erat. n. oculi eoru grauati...

Et ad huc eo loquente venit iudas scharioth vnus...

BEDA. Postq tertio dno orauerat: et apostolorum...

non ait petro: Discipulum meum te negabis: sed me negabis. Negavit ergo christum cum se negavit eius discipulum. Sequitur: Et post pascha. r. qui astra. ol. pe. vere ex illis es: nam et gal. ca. Non q. alia lingua galilei q. biero-solymite loquerent: qui vtiq. fuerit biberet: s. q. vnaq. p. r. vnaq. regio suas habet pprietates ac vernaculam loquendi sonum vitare no. possunt. THEO. Igitur si mox petrus perterritus et omni sermone oblitus dicens: Qui me confessus fuerit coram hominibus: confitebor et ego coram patre meo: dnm abnegavit. vnde sequitur: Ille autem cepit anathem. et iura. q. nesci. bo. istuz que ol. BEDA: Quia no. x. sunt p. r. vnaq. consilia: inter infideles boicem negavit se nosse: que inter discipulos o. cum fuerat confessus. Solet autem scriptura sacra meritum causarum per statum designare tempozum. vnde Petrus qui media nocte negavit: ad galli cantum penituit. vnde subdit: Et statim iterum gal. can. Et recorda. e. petrus ver. quod dixit ei iesus: p. r. vnaq. gal. can. ter me negabis. Et cepit flere. THEOPH. La ch. yme eni petru christo per penitentiam adduxerunt. Confundant itaq. novitiani q. dicunt q. qui post susceptionem baptismatis peccaverint no. suscipiuntur vt sibi delicta remittantur. Ecce enim petrus q. christi corpus sumpsit et sanguinem: per penitentiam q. suscepit. Et enim ignis coram deo defectus propter b. scripta sunt vt et nos si per incantem decidimus: recursum habere remus per eorum exempli: et speremus p. penitentiam sublevari. HIERO. Mystice aut. prima ancilla timbata est: secunda confensio: tertia vir actus e. Pec. tria negotio qua. abluat per flet. vbi christi recordatio. Tunc nobis gallus cantat: qm. p. d. ca. q. q. per penitentia corda nostra ad compunctioem excitat. Tunc incipimus flere: qm. ignis inuis per scintillam scilicet: et foris eximus cu. extra egressus quod inuis sumus. XV.

Constitutum mane consilium facientes summi sacerdotes eius seniores et scribis et universo concilio vincientes Iesum duxerunt et tradiderunt pilato. Et interrogavit eum pilatus: Tu es rex iudeorum? At ille respondens ait illi: Tu dicis. Et accusabant eum summi sacerdotes in multis. Pilatus aut. rursus interrogavit eum dicens: Non respondes quicquam? Vides in quibus te accusant? Iesus aut. nihil amplius respondit: ita vt miraretur pilatus.

BEDA: habebant iudei huc morem: vt que ad iudicassetur mox: ligatum iudici traderent. vnde post condensationem christi sublingit euangelista: Et confestim mane consilium facientes summi sacerdotes et scribis et universo concilio vincientes Iesum duxerunt et tradiderunt pilato. Attamen notandum q. non tunc p. r. vnaq. ligauerunt eum: sed mox comprebensum nocte i. bo. vt loanes declarat: ligauerunt. THEO. Tradiderunt itaq. Iesum romanis: sed et ipsi a deo traditi fuerunt in manibus romanorum: vt adimpleret scriptura re dicens: Sed opa manuum eorum retribuere illis. Sed: Et inter. eu. pila. Tu es rex iudeorum? BEDA: Pilato nihil aliud criminis interrogante nisi vtrum rex iudeorum sit: arguitur impietatis iudei: q. nec falso quidem inuenire poterit quod obicerent saluato. Sequitur: At ille respondens ait illi: Tu dicis. Sic respondet: vt verum diceret: et sermo eius calunie no. pateret. THEO. Dubia eni responsione amittit. na. Tu dicis: potest sic intelligi: Tu dicis hoc sed ego non dico. Et nota q. pilato q. inuitus fert iniam aliqua in parte responderit: sacerdotibus aut. et principibus respondere noluerit: indignosq. sermone suo iudicauerit. Sequitur: Et accusauerunt eum summi sacerdotes in multis.

AVG. de co. euan. Lucas etiam ista crimina que falso obicerent aperuit. sic eni narrat: Leperunt accusare eum

dicentes: Hunc inuimus subvertentem gentem nostram: et prohibentem tributa dari cesari: et dicentem se christum regem esse. Sequitur: Pilatus aut. rursus interrogabat eum dicens: Non respondes quicquam? Vides in quibus te accusant? BEDA: Scribis quidem est qui condemat Iesum: sed eam refert in populo iudeorum. Sequitur: Iesus aut. amplius nihil resp. ita vt mira. pilatus. Nihil quidem respondere voluit: ne crimine oblitus obmutesceret a p. r. vnaq. vtilitas differret. THEO. Mirabat aut. pilatus: quia cuius legis doctor: et eloquens et potens ratione sua eorum accusatores infringere: no. respondebat quicquam: sed magis aculationes viriliter sustinebat.

Per diem autem festum solebat dimittere illis vnum ex vinculis quicumque petissent. Erat autem qui dicebatur barrabas: qui cum seditionis erat vinculus q. i. seditione fecerat homicidium. Et cum ascendisset turba: cepit rogare sicut semper faciebat illis. Pilatus aut. respondit eis et dixit: Vultis dimittere vobis regem iudeorum? Sciebat enim q. p. i. diem tradidissent eum summi sacerdotes. Pontifices aut. concitauerunt turbam: vt magis barrabam dimitteret eis. Pilatus aut. iterum respondens ait illis: Quid ergo vultis faciam regi iudeorum? At ille iterum clamauerunt: Crucifige eum. Pilatus vero dicebat illis: Quid enim mali fecit? At illi magis clamabant: crucifige eum. Pilatus aut. volens populo satisfacere: dimisit illis barrabam: et tradidit Iesum flagellis celum vt crucifigeretur.

BEDA: Multas liberandi saluatozem pilatus occasiones dedit: primo latronem iusto conferens. vnde dicit: Per dies aut. festi dimittit. sole. il. vnu. ex vinculis quicumque petissent. GLO. Qd. qd. solimus erat facere vt gratia populi captaret: et p. r. vnaq. in die festo qm. de tota pulchra iudeorum populus hierosolyma p. r. vnaq. Et vt maior iudeorum ip. r. vnaq. apparet: describit cofesq. inter eorum mitas culpe latronis quem iudei christo p. r. vnaq. vni seque. Erat aut. q. dicit. bar. q. cuius sed. vin. erat qui in sedi. fece. homicidium. In quo onditur et ex gravitate culpe notabilis q. homicidium fecerat: et ex modo faciendi: q. cum perturbatis circumstantiis hoc fecerat seditione concitando: et etia. q. culpa ei manifesta erat: na. et cum seditionis vinculis erat. Sequitur: Et cum ascendisset turba. cepit rogare sicut semper faciebat illis. AVG. de co. euan. Nulla questio est q. matheus tacet ipso petisse vt aliquis eis dimitteretur: quod mare hic dicit. Nihil eni interest si alius aliud taceret: quod alius commemorat. Sequitur: Pilatus ergo r. eis dixit. Vultis dimittere vobis barrabam: an iesum q. dicit christus: vt matheus refert: aut. Vultis vobis dimitti regem iudeorum? hic dicitur. Sed q. christos reges dicebant: et qui dixit: iluz an illud: manifestum est eum dixisse an vellent dimitti regem iudeorum. i. christum. Nihil aut. interest siue q. b. tacerit matheus de barraba: hoc solum volens dicere quod ad vnum pertinerebat: quicquidem in eorum ratione satis et ipse ostendit quem sibi dimitti voluerint. Nam sequitur: Pontifices aut. concitauerunt turbam vt magis barrabam dimitteret eis. BEDA: Deret iudeis vsq. hodie sua petio: qua tanto labore impetrarunt: quia enim vana sibi optio. p. r. vnaq. saluatozem interfecto. r. vnaq. elegerunt: morti saluatozem perdidit: et vitam: et latrocinis ac seditionibus se intantum subdidit vt patriam regnumq. suum quod plus christo amauerunt perdidit: et libertatem quoque

etiam non recipere. Deinde alia occasione dat pilatus liberandi saluatozem cui sequitur: Pila. aut. t. r. n. aut. il. Quid ergo vultis fac. regi iudeorum? AVG. de co. euan. Jam satis apparet q. id matheus vult ostendere: dicens regem iudeorum: quod matheus dicens christum. Non. a. dicebantur christi reges nisi iudeorum. In hoc enim loco s. matheus dicit: Quid igitur faciam de iesu qui dicit christus? Sed: At illi clamabant: Crucifige eum. THEO. Unde aut. iudeorum p. r. vnaq. et pilati comensuratione quis et ipse dignus sit condensatione pro eo q. populo no. resistebat. Illi naq. clamabant: Crucifige. hic tunc humiliter ab illo p. r. vnaq. cruci. iesum: et ideo rursus interrogat. vnde sequitur: Pila. aut. dicit. eis: Quid enim ma. fecit? Occasionem naq. ex hoc sumere volebat: vt christo solueret innocenti. BEDA: Iudei vero stante sue satisfactio: interrogati p. r. vnaq. no. respondit. vni seque. At illi magis clamabant: Crucifige eum. vt impleret illud hieremie: facta est mihi hereditas mea: sicut leo in silua: viderunt super me vocem suam. Sequitur: Pila. aut. vo. satisf. po. dim. il. bar. et tradidit iesum. ca. vt crucifigeret. THEO. Volebat q. d. d. satisfacere populo. i. eorum facere voluntate: et non qd. erat placium iusticie et o. HEIRO. Dic duo hirci affunt: vnus apompedus. i. emulsiarius cui peccato populi in deserto isterni absolutus dimittit: alter p. r. vnaq. ab solutoz vt agnus occiditur. pars vni semper mactatur: pars diaboli qui est magister eorum quod sonat barrabas effrenata in tartarum precipitat. BEDA: Iesus aut. flagellatus no. ab alio q. ab ipso pilato intelligendus est. Scribit naq. ioanes: Apprehendit pilatus iesum et flagellauit. qd. quidem ideo fecisse credendus est: vt satiani penis ac obprobrijs eius iudei mox: vltra stare desisterent.

Militibus aut. duxerunt eum in atrium pretoris: et conuocant totam cohortem: et induunt eum purpura: et imponunt ei plectentes spineam coronam: et ceperunt salutare eum. Huc rex iudeorum. Et percussit eum caput eius arundine: et conspuerunt eum: et ponentes genua adorabant eum. Et postquam illuserunt ei exuerunt illum purpura: et induerunt eum vestimentis suis.

THEO. Militaris vana gloria semp. ordinatis gaudens et obprobrijs sibi propterea ostendebat. vni dicit: Mill. aut. duxerunt eum in atr. p. r. vnaq. to. cohort. i. totum ordinem milite. Et indu. eu. pur. sicut regem. BEDA: Quia eni rex iudeorum fuerat appellatus: et b. ei scribere et sacerdotes crimine obicerant: q. sibi in populo israelitico vsurparet imperium: illudentes b. faciunt: vt nudam pristinis vestibus induant purpura: qua reges veteres utebantur. AVG. de co. euan. Intelligit aut. quod matheus ait: Chlamys de cocinea circumdederunt ei: hic marcu. dixisse indutum purpura. pro regia eni purpura chlamys illa cocinea ab illudentibus adhibita erat: et est rubra quedam purpura cocco simillima. potest eni fieri vt purpura etiam marcus commemorauerit: quia chlamys habebat: quia est cocinea.

BEDA: Pro diademate aut. ponunt ei coronam spineam. vnde sequitur: Et imposita ei plect. sp. coronam. Pro sceptro aut. tcm regali vult calamum vt matheus scribit: et adorat qm. regem. vni seque. Et cepe. salu. eu. Huc rex iudeorum. Et q. milites eu. quasi q. deum seipsum falso dixisset adorabat illudentes patet et h. quod subdit: Et percussit eum. ar. et cospu. eu. Et ponit genua ad. eum: quasi falso se dixisset deum. HIERO. Obprobria autem eius nostrum abstulere obprobrium. Vincula eius nos liberos fecerunt. Corona spine capitis eius: videra regni adepti sumus. Vultneribus eius sumus sanati. AVG. de co. euan. Appet aut. matheum et marcu. recapitulando ista posuisse: no. quo tunc facti sit: cu. eu. pilatus iam crucifigendum tradidisset. Ioanes eni apud pilatum dicit hec gesta. b. aut. quod sequitur:

Et postquam illuc. et: era. cu. pur. et indu. eu. vesti. suis. i. sine factu intelligitur: cu. iam adduceretur ad crucifigendum. HIERO. Mystice aut. vestimentis suis nudat Iesum. i. iudeis. purpura induit. i. gentili ecclesia que de scopillis collecta e. Jte ea exutus in sine scandalizate: iudicia rursus induit plebe. Cu. enim intraverit plenitudo gentium: tunc ois israel saluus erit. BEDA: Uel purpura qua indutus est ois: ipsa eius caro qua passionibus obiecta insinuat: in corona vero qua portabat spinea: no. p. r. vnaq. p. r. vnaq. peccatorum. THEO. Induam et nos purpura stoloz regalium: vt reges ambulare oibem calcetes super serpentes: et scorpios: et suppeditanes peccati. Christum naq. dicitur. i. vincti: sicut et tunc reges vincti dicebant. Sumam et coronam spineam. i. festinamus coronari vitam artem: et abstinentijs et puritate. BEDA: Caput aut. christi percussit: qm. cu. verum deum esse negant. Et q. per arundinem scriptura solet cofici: quasi arundine caput christi feriunt: qui o. i. vnaq. illius contradicentes errorem suum cofirmare auctoritate sacre scripture conant. Spuunt in facie eius qui gratie pntiam verbis execrandis respuit. Sunt et hodie qui cu. certa fide vt deum verum adorant: sed peruersis actibus verba eius quasi fabulosa despiciunt: ac pmissa verbi illius tpalibus illecebris postponunt. Sicut aut. capys nescius dixit: Populet vnu. bolez mox. p. r. vnaq. sic milites nescientes faciunt.

Et educunt illum vt crucifigerent eum. Et angariauerunt preteritum quempiam simonem cyrenicum venientem de villa: patres alexandri et ruffi: vt tollerent crucem eius. Et perducunt illum in golgatha locum quod est interpretatum caluarie locus. Et dabant ei bibere myrratum vinum et non accepit. Et crucifigentes eum: diuiserunt vestimenta eius: mittentes sortem super eis quis quid tolleret. Erat aut. hora tertia: et crucifixerunt eum. Et erat titulus causae eius inscriptus: rex iudeorum. Et cum eo crucifigit duos latrones: vnum a dextris: et alium a sinistris eius. Et impleta est scriptura que dicit: Et cum iniquis reputatus est.

GLO. Post condensationem christi et contumelias condensatione illata: ad crucifixionem eius narranda euangelista accedit dicens: Et cu. edu. illum: vt crucifige. eu. HIERO. Dicit educit abel in agrum a fratre vt perimat. Dicit adest isa ac cu. lignis: et abas cu. arce vt perib. herete. Dicit etia. lo seph cu. fasce somniato et tunica salari sanguine lita. Dicit adest moyses cu. virga et serpente suspensio in ligno. Dicit e. botrus in ligno portatus. Dicit adest helise cu. ligno ad querendum securitatem que i. uno o. emersa e. et natus ad lignum i. gen. humanum quod a ligno verito in infernum decidit: p. r. vnaq. gnus crucis christi et per baptismum aque ad paradysum natus. Dicit adest ionas de ligno fontis in mare ventrem ceti triduo missus. Sequitur: Et angari. quempiam p. r. vnaq. cyrene. veni. de villa: pa. alex. et ruf. vt tol. cru. ei. THEO. Ioanes aut. ait q. ipemet baulabat sibi crucem. vtriusq. n. fuit: na. ipse qd. pmo baulauit sibi crucem donec pterit q. dam que angariauerunt: et tunc ille portabat. Dixit autem quoz. filioz. erat pater ad maiorem fidem et affirmationem: na. homo ille adhuc vivebat: qui poterat oia que circa crucem facta sunt enarrare. HIERO. Cu. aut. aliq. per merita patrum suoz. commemorant: aliq. per merita filioz. suoz. hic simon qui crucem in angaria portat: meritis filioz. suoz. q. erant discipuli commemoratur. De h. nos in pnti vita ad monemur pariter adiuari: per natoz. suoz. sapientiaz vel merita vt populus iudaeus ppter patriarcharum et pphetaz. et apostoloz. merita semp. commemorat. Simon aut. iste q. portat crucem in angaria: ipse est qui laborat pro laude humana. Cogit eni boies huc laborare que no. co-

git timor et collectio dei. BEDA: Uel q: simon iste no  
 hierosolymita: sed cyrenensis esse perhibetur. Cyrene eni  
 libye ciuitas est: recte p cu ppli gentiu designant: q quoda  
 peregrini et hospites testamtoz: nuc obediendo beredes  
 sunt dei: obheredes aut christi. Un apte simon obediens  
 cyrene beres interpretat. De villa aut venisse refert. villa eni  
 grece pagus dicit. vñ paganos appellamus eos quos a  
 ciuitate dei alienos videm. De pago igitur egrediens si  
 mon crucē portat post se: cu ppli nationu paganis ri  
 tibus derelictis: vestigia dñice passionis obediēt aplē  
 ctis. Sequitur: Et pdu. cu i gol. lo. quod ē iterp. cal. loc.  
 Extra vrbē et foras portā loca sunt in qb trūcant capita  
 dānatoz: et caluarie. i. decollatoz: sumptere nomē. Pro  
 pierca aut ibi crucifixus est oñs: vt vbi pus erat arca dā  
 natoz: ibi erigerēt vepilla martyri. HIERO. Tradit  
 aut iudex q in h montis loco imolatus ē aries p isaac: et  
 ibi decalatur christus. i. a carne sua: carnali videlicet lu  
 dea separata. Sed: Et os. el bib. myr. vini. AVG. de  
 cō. enā. Hoc intelligendū ē mattheū dixerit cū selle mix  
 tus. fel dppē. p amaritudie posuit: et myrrabū vñū ama  
 rissimū: qd fieri possit: vt et fel et myrraba vñū amarissi  
 mū redderent. THEO. Uel ordinatione quadā cruce  
 aliq alia offerbant: qdā aceti et fel: qdā vñū myrrabū.  
 HIERO. Uel myrrabū vñū hoc ē aceti: p hoc lue  
 cus letalis pomū abstergit. BEDA: Amara vñū amax  
 vñū fecit quo ppinat dñm iesum vt iplēat qd scriptū est:  
 Dederūt i cibū meū fel: et in sit mea potauerūt me aceto.  
 AVG. de cō. enā. Qd aut subdit: Et nō accepit. intelligi  
 tur nō accepit vt biberet: gustant aut vt mattheus testis ē: et  
 sicut idem mattheus ait: Noluit bibere. h mare dixit: Et  
 nō accepit. tacuit aut q gustant. HIERO. Nō accepit  
 etiā id p quo patit. vñ de eo dicit: Que nō rapuit: tūc exsol  
 ucbat. Sequitur: Et crucif. eū dūisse. vesti. sua: mitē. forē  
 sup eis: quid dā tolleret. Hoc loco figurat salus. lignum  
 pñū lignū scie boni et mali fuit. secundū lignū boni tñ nō  
 bis et vite lignū ē. Exctio man pme ad lignū: motū app  
 bedit. Exctio aut scōe: vñ que pierat iuenit. Ligno hoc  
 vebimur per mare vndosus ad terrā videntis. cruce eni  
 sua christi cruciatū nostrū absoluit: et morte sua mortem  
 nostrā necant. Cū forma serpentis serpentē necat: quia  
 serpente de vīrga factū aliq absorbenur serpentes. Ipsa  
 aut species crucis quid ē nisi forma quadrata mūdū: Qui  
 ens de vertice fulget. Arcus dexteram tenet. Auster leua  
 cōsistit. Occidēs sub plantis firmat. Un apls: vt sciam  
 que sit altitudo et latitudo: longitudo et pfundū. Aues qñ  
 volant ad cetera: formā crucis sumūt. hō natans p aq:  
 forma crucis vebit. Nautis marina attēna cruci simulata  
 sufflat. Tau lfa: signum salutis et crucis describit. BE  
 DA: Uel in transuerso ligno crucis vbi figunt man gau  
 dium spci signat. Per manus eni opa: per latitudinē bila  
 ritatez opantis intelligimus: q: tristitia facit angustias.  
 per altitudinē cui caput adiungit: expectationē retributō  
 nis de sublimi iusticia dei. per longitudinē qua totus cor  
 pus extendit tolerantia: vñ longanimes dicitur. p pfundū  
 quod quod terre est infixū ipm sacramentū secretū. Quā  
 diu ergo hic agūt corpus nostrū: vt destruat corpus pec  
 cati: tēpus nobis ē crucis. THEO. q aut ponebat for  
 tē sup vestimēta eius: et hoc bodie illudentes fecerūt qua  
 si regis vestimēta diuidentes: et eni vilia erāt non valde p  
 ciosa. Hoc aut iōanes euangelista plenius exponit: q: i.  
 milites cetera in quatuor partes iuxta suū numez diuidē  
 tes: de tunica que inconsutilis erat de super cōtexta p to  
 nū: forē miserūt. HIERO. Vestimēta aut dñi eius man  
 data sunt qbus regū cozp eius. i. ecclesia: que diuidit in  
 ter se milites gentiu: vt sunt quatuor ordies cū vna fide. i.  
 coniugari et viduati: ppositi et separati. Sotūti sunt tūti  
 cas iudiciaz: que est pax et vnitas. Sequit: Erat aut ho  
 ra tertia et cruci. eū. Hoc vere et ppule marc' talic: nā sex  
 ta hora tenebre suffuderunt terrā: vt nō dīq potuissz mo